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A gyógyszertárak  szombaton és munkaszüneti napo-
kon:    8.00 - 14.00  tartanak nyitva. Vasár és ünnepnap-
okon (ügyeletes héten - a Mimóza gyógyszertárral vált-
va) 9.00 - 12.00 ügyeletet tartanak.

Ügyelet: 9.00 - 12.00

A sarkadi gyógyszertárak
hétvégi nyitva tartása és ügyelete

Augusztus 30-31.
Sétány gyógyszertár

(Sarkad, Béke sétány 4.  Tel.: 66/572-030)

Augusztus 23-24.
Mimóza gyógyszertár

(Sarkad, Gyulai út 8/a.  Tel.:66/271-317)

A Sarkadi Általános Iskola
tájékoztatója
Tisztelt Szülõk, kedves Gyerekek!

Lassan véget ér a nyári
szünet, kezdõdik az új tan-
év. Néhány lényeges infor-
máció a tanévkezdést meg-
elõzõ idõszakra:

A Kossuth utcai székhe-
lyen:

1. A javító vizsgák 2025.
augusztus 25-én hétfõn 8.00
órától zajlanak. Az osztályo-
zó vizsgák 2025. augusztus
25-28. között 8.00 órától zaj-
lanak.

2. Az étkezés befizetése
2025. augusztus 25-án 8.00
– 12.00 óra között. Az ingye-
nes étkezés igénylése 2025.
augusztus 26-28. között 9.00
– 12.00 óra között történik.

A szünidõ alatt lejáró és
meghosszabbított gyermek-
védelmi kedvezményt, illet-
ve a hátrányos helyzetrõl
szóló határozatokat a szer-
dai napokon 9.00 – 13.00
óra között legyenek szívesek
behozni! Felhívom a figyel-
met arra, hogy szeptember
1-tõl csak az kaphat ebédet,
aki a fenti idõpontban igé-
nyelte!

3. A tanévnyitó ünnepség-
re 2025. szeptember 1-jén,
hétfõn 8.00 órakor kerül sor.
T isztelettel kérem, hogy a
tanévnyitó ünnepségen az

iskola által elvárt ünneplõ
öltözékben (fehér felsõ, sö-
tét alj, iskolai nyakkendõ) je-
lenjenek meg a diákok!

A Gyulai úti telephelyen:
1. Az étkezés befizetése és

az ingyenes étkezés igény-
lése 2025. augusztus 26-án
8.00 – 14.00 óra között zaj-
lik. Az ingyenes étkezés
igénybevételéhez szüksé-
ges az érvényes gyermek-
védelmi határozat másola-
tának benyújtása. Felhívom
a figyelmet arra, hogy szep-
tember 1-tõl csak az kaphat
ebédet, aki a fenti idõpont-
ban igényelte!

2. A tanévnyitó ünnepség-
re 2025. augusztus 29-én,
17.00 órakor kerül sor. Tisz-
telettel kérem, hogy a tanév-
nyitó ünnepségen az iskola
által elvárt ünneplõ öltözék-
ben (fehér felsõ, sötét alj, is-
kolai nyakkendõ) jelenjenek
meg a diákok!

A tankönyvek minden gyer-
mek számára ingyenesek.
Ezeket az elsõ tanítási napon
lehet átvenni az osztályfõnö-
köktõl!

A nyári szünet hátralévõ ide-
jére élményekben gazdag és
pihentetõ napokat kívánunk!

–az iskolavezetés

Az orvosi ügyelet személyesen, hétköznapokon 16.00 órától
22.00 óráig, illetve hétvégén és ünnepnapokon 08.00 órától
14.00 a szokott helyen, a Központi Orvosi Rendelõ Béke sé-
tányon található épületében (5720 Sarkad, Békes sétány 5.),
illetve a 1830-as telefonszám hívásával érhetõ el! Hétköz-
napokon 22.00 órától 08.00 óráig, illetve hétvégén és ünnep-
napokon 14.00 óra és 08.00 óra között személyesen a legkö-
zelebbi orvosi ügyeleti ellátás Gyulán érhetõ el a Béke sgt.
39. alatt, vagy telefonon a 1830-as telefonszámon.

Tájékoztató sürgõsségi
készenléti orvosi ellátásról

Háziorvos, rendelés helye: Telefon:
2025. Augusztus

A sürgõsségi készenléti orvosi ellátás 2025. augusztus
hónapban, a hétköznapokon, 12.00 óra és 16.00 óra között
az alábbiak szerint történik:

25  Hétfõ V. sz. Háziorvosi körzet, Béke sétány 5. 06-66-375-820
26  Kedd Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5. 06-66-272-820
27  Szerda  III. sz. Háziorvosi körzet, Béke sétány 5. 06-30-736-497
28  Csüt. Dr. Tóbiás Éva Tünde, Anti út 2/b. 06-66-270-1411
29  Péntek Dr. Tóbiás Éva Tünde, Anti út 2/b. 06-66-270-1411

Államalapító Szent István királyunk elõtt
tisztelgett a város

Az ünnepség elején, Nem-
zeti Imádságunk közös el-
éneklése után, Karsai Károly
római katolikus diakónus,
valamint Koncz Zsolt és
Nagy Mónika református lel-
kipásztorok tartottak ökome-
nikus Szent Misét és Isten-
tiszteletet a Szent Istváni élet-
mû elõtt tisztelegve.

A Himnusz eléneklését és
az egyházi szertartást köve-
tõen Kónya István, a Békés
Vármegyei Önkormányzat
Közgyûlésének térségi ta-
nácsnoka mondott ünnepi
beszédet.

„Kedves magyarok! Szent
királyotoktól nem csak a II.
Szilveszter pápától kapott ki-
rályi koronát örököltétek.
Rátok hagyta szellemi vég-
rendeletét is, az alapvetõ és
megsemmisíthetetlen érté-
kek örökségét: az igazi szik-
lára épített házat.” Kónya Ist-
ván ünnepi beszédét Szent
II. János Pál pápa 1991. au-
gusztus 20-án, a Hõsök te-
rén hozzánk, magyarokhoz

Augusztus 20-án dél-
elõtt, a római katolikus
templomban, városi ün-
nepség keretében tisz-
telgett az önkormányzat
és Sarkad lakossága
Szent István királyunk
államalapító munkássá-
ga elõtt. Közösen emlé-
keztünk 1083. augusz-
tus 20-ára, államalapító
királyunk szentté avatá-
sára, szegtük meg az új
kenyeret, illetve az álla-
mi ünnep alkalmából át-
adásra kerültek a váro-
si kitüntetések, kitünte-
tõ díjak is.

intézet üzenetével kezdte,
így köszöntve a jelenlévõket
a keresztény Magyarország
legfõbb ünnepén.

„Genius loci – magyarul a
hely szelleme az, mely ezen
a napon itt valamennyiünket
elgondolkodtatásra, történel-
mi múltunk megidézésére,
magyarságunk értékei és
hagyományai iránti tisztelet-
re kell, hogy késztessen.

„Szent István napja, mint
szent ünnep megtartasson”.
1090-ben rendelte ezt el
Szent László királyunk, mint-
egy örökös útravalóként a
soron következõ nemzedé-
kek számára, hogy soha ne
felejtsenek el emlékezni arra
a királyra, aki a magyar nép-
nek államot és hazát terem-

tett. Mi, magyarok pedig az-
óta is hódolattal emlékezünk
minden év augusztus 20-án,
szentté avatásának napján
István királyra, aki a keresz-
ténység útjára vezette népét,
és bölcsességének, haza-
szeretetének köszönhetõen
olyan erõs alapokat épített a
magyar népnek, amelyekre
ma is támaszkodhatunk.
Több, mint 1000 éve járunk
a Szent István király által ki-
jelölt úton, melynek sarokkö-
vei a keresztény értékeken
alapulnak. A történelem szín-
padán ez idõ alatt nemzetek,
népek tûntek el, vagy éppen
újak jelentek meg, mi, ma-
gyarok azonban itt voltunk, itt
vagyunk, és hiszem, hogy

(folytatás a 2. oldalon)Kónya István
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míg világ a világ, itt is le-
szünk!

Tudjuk, hogy mi a dolgunk,
mert István király nem csak a
fiát, Imre herceget tanította a
következõképpen, hanem
bölcsességét nekünk is örök-
ségül hagyta: „Aki megveti,
amit megszabtak atyai elõ-
dei, az isteni törvényekre sem
ügyel”. Ez az egyik legfonto-
sabb intelme, amely napja-
inkban talán még aktuáli-
sabb, mint valaha. Szomorú
azt tapasztalni, de sajnos
vannak olyan embertársaink,
akik szerint az alapvetõ érté-
keink idejét múltak, akik azt
hiszik, hogy kártékony bálvá-
nyok imádásával és a ke-
resztény Európa szétzilálá-
sával elõrébb lehet jutni.

Vannak, akik nem látják,
vagy egyszerûen csak nem
akarják látni, hogy a keresz-
tény Európa veszélyben van,
mert minden olyan törekvés,
mely a nemzeti függetlensé-
get csökkenti, és a hit nélküli
életet erõsíti, a család intéz-
ményét háttérbe szorítja, az
semmibe veszi a hagyo-
mányt, és nem tiszteli sem az
Istent, sem a törvényeket.
Ilyen alapokra nem lehet épít-
kezni, hiszen ezek az esz-
mék mind ellentétesek Szent
István törekvéseivel, és aki
ezeket a célokat támogatja,
az feladja mindazt, amiért
szent királyunk olyan elszán-
tan küzdött.

A magyar történelem leg-
meghatározóbb évtizedei-
ben, Szent István uralkodá-
sa idején, az egész nemzet
jövõjét megalapozta a nagy
király. Bátran nézett szembe
ellenségeivel, nem félt a fe-
lelõsségvállalástól, megvív-
ta csatáit, ha kellett kímélet-
len is volt, ahogyan nagyvo-
nalú is tudott lenni. Amikor
1038. augusztus 15-én befe-
jezte földi pályafutását, utód-
jára, Orseolo Péterre, egy
szilárd, egységes, keresz-
tény államot hagyott.

Szent István tudta, hogy a

Államalapító Szent István királyunk elõtt tisztelgett a város
lélek felfelé, az ég irányába
vágyik. Tudta, amikor arra
kötelezett minden tíz falut,
hogy építsen templomot. Tud-
ta, amikor elrendelte a vasár-
nap megszentelését, amikor
kolostorokat létesített, érsek-
séget alapított és külföldön is
láthatóvá tette a keresztény
magyar szellemet. Tudta azt
is, hogy az ember tekintetét
a magasba húzza a vágy, a
hit, az a remény, amelyre a
nehéz idõkben támaszkod-
hatunk, melynek fénye min-
den tíz falu templomtornyán
megcsillant, és megcsillan
ma is, mikor imára kulcsol-
juk a kezünk, és összefo-
gunk a közös céljainkért.

Mi, magyarok, az a nemzet
vagyunk, mely sosem adja
fel. Az a nemzet, mely akkor
is kiáll az igaza mellett, ha
mindenki ellene van, az a
nemzet, amely új várat épít,
ha a régi összedõl. Szent Ist-
ván királyunk szellemiségé-
re támaszkodva, hiszem,
hogy közös erõvel a mai kor
nehézségeit is le tudjuk küz-
deni, mert az a biztos alap,
amelyre nemzetünk erõs kö-

zössége épült, a következõ
évezredben is képes lesz ki-
tartani.

Magyarország születés-
napjához kapcsolódó mai is-
tentiszteleten erõsítsük meg
emlékezetünkben azt is,
hogy az államalapító Szent
István király örökségének
megõrzése mindannyiunk
felelõssége, és nem szabad
elfelejtenünk hálásnak lenni
azoknak a nemzedékeknek,
akik elõttünk járva alázattal
vigyázták hazánkat.

Hiszem, hogy Szent István
nyomdokain járva, közösen
tovább építhetjük az erõs és
egységes magyar nemzetet.
Ha az õ szellemében cselek-
szünk, hittel, szívvel, bátran,
szavakkal és tettekkel vi-
gyázva Magyarországot, ak-
kor nem csak múltunk és je-
lenünk, hanem jövõnk is lesz
Európában. Adja Isten, hogy
így legyen! Isten éltesse a
magyarokat, Isten éltesse
Magyarországot!” – zárta
gondolatait Kónya István tér-
ségi tanácsnok.

Az ünnepi szónok gondo-
latait követõen Koncz Zsolt

és Nagy Mónika református
lelkészek megáldották, majd
Karsai Károly római katolikus
diakónus megszentelte az új
kenyeret, amit Kónya István
szegett meg.

Az új kenyér megszegését
idén is a városi kitüntetések,
kitüntetõ díjak átadása követ-
te, melyeket a kitüntetettek
dr. Mokán István polgármes-
tertõl vettek át. Városunk kép-
viselõ-testülete „Sarkadért”
kitûntetést adományozott
Czeglédi Andrásnak, a
Sarkadi Polgármesteri Hiva-
tal, majd a Sarkadi Járási
Hivatal nyugalmazott osz-
tályvezetõjének. „Sarkadért”
kitüntetést vehetett át Juhász
Imréné, a Sarkadi Közétkez-
tetési Intézmény vezetõje, il-
letve dr. Kovács József nyu-
galmazott fõorvos, kórház-
igazgató, városunk ország-
gyûlési képviselõje.

A képviselõ-testület dönté-
se mentén posthumus „Sar-
kad Város Sportjáért” kitün-
tetõ díjat adtak át a néhai
Kádár Barnabás Lajos lab-
darúgó, teniszezõ szerettei-

nek, továbbá „Sarkad Város
Sportjáért” kitüntetõ díjban ré-
szesült a Nintai Kyokushin
Karate Sportegyesület és Ve-
zér Ferenc hajómodellezõ.

„Sarkad Város Oktatásáért”
kitüntetõ díjat vehetett át a
polgármestertõl Juhász Kitti
Enikõ pedagógus és Molnár-
Papp László rendszerinfor-
matikus, akik mindketten a
Sarkadi Általános Iskola
munkatársai.

„Sarkad Város Kultúrájá-
ért” kitüntetõ díjban részesült
Elek Imre breaktáncos és
Szilágyi Zoltán zenész.

„A Sarkadi Egészségügy-
ért” kitüntetõ díjat vehetett át
Farkas István mentõtechni-
kust, az Országos Mentõszol-
gálat sarkadi mentõállomá-
sának munkatársa. Szintén
„A Sarkadi Egészségügyért”
kitüntetõ díjban részesült dr.
Faragó László nõgyógyász
fõorvos és dr. Faragóné dr.
Fejes Irén reumatológus fõ-
orvos, akik a Kistérségi
Járóbeteg Szakellátó Köz-Koncz Zsolt Nagy Mónika és Karsai Károly

Szeretettel hirdetjük
a Sarkad-Újteleki Református
Egyházközség alkalmait

Minden héten:
vasárnap 10 órakor tartjuk istentiszteleteinket a Sarkad,

Dessewffy utca 4. szám alatti templomunkban. (Bejárat a
Gyulai út felõl!)

kedd  17 órakor Imaórán imádkozunk közösségeinkért (gyü-
lekezeti teremben –  a templom mellett)

(folytatás az 1. oldalról)

pontban gyógyítanak már an-
nak 2011-es megnyitása óta,
illetve dr. Kugyela Tamás
György szakgyógyszerész, aki
a Sétány Patika gyógyszeré-
sze immáron tíz esztendeje.
Szintén „A Sarkadi Egészség-
ügyért” kitüntetõ díjat vehette
át városunk vezetõjétõl dr.
Márki-Fejesné Szigeti Izabel-
la szakápoló és Varga Szilvia
Irén védõnõ.

„Sarkad Város Közszolgála-
táért” kitüntetõ díjban része-
sült Bondár József, a Város-
gazdálkodás Iroda munkatár-
sa, Gyebnár István, a Közét-
keztetési Intézmény fõszaká-
csa és Lengyel József
Gézáné, a Sarkad és vidéke
ÁFÉSZ Nyugdíjas Egyesület
vezetõségi tagja. Kitüntetettje-
inknek ezúton is gratulálunk!

A kitüntetések, kitüntetõ
díjak és emlékplakettek át-
adását követõen a Szózat
eléneklésével ért véget az
idei augusztus 20-ai városi
ünnepség.

Csepreghy Mátyás
városmenedzser

péntek  9 órakor Istentiszteletet tartunk a Gyulai úti Idõsek
Otthona lakói számára

péntek 17 órakor Bibliaóra a Gyülekezeti teremben.
Ifjúsági alkalmat egy éve tartunk elõre meghirdetett idõ-

pontokban, általában havonta a gyülekezeti teremben.
Nem csak hittanosaink számára - nyári vakációs gyerek-

programokat tartunk alkalmanként elõre meghirdetett idõ-
pontok szerint, melyekrõl a REFORMÁTUS HITTANOSOK
(Gyulai úti Iskola) zárt facebook csoportjába regisztrálók
kapnak részletes tájékoztatást és információkat.

Aktív kapcsolatban vagyunk a Gyulai Kórházban mûködõ
Lelkigondozó Szolgálat kórházlelkészével, Kittlingerné Tóth
Mártával, aki szívesen veszi a megkereséseket (06-20-243-

5494), illetve kéthetente minden páros hét szerdáján 17
órakor várjuk a békéscsabai Református Gyülekezeti terem-
ben (Békéscsaba, Deák utca 4.) a Dömösi Kékkereszt
Iszákosmentõ Misszió békés vármegyei utógondozó csoport-
ja bibliaóráján. (Nagy Mónika lelkipásztor szolgál, így a csat-
lakozók szállításában is tud segíteni!)

Hitoktatással, konfirmációval, kereszteléssel, esküvõvel,
temetési búcsúztatással kapcsolatos kérdéseikkel bizalom-
mal fordulhatnak gyülekezetünk fõgondnokához: Sajti
Lajosné Marikához (tel.: 0620-417-1503), illetve Nagy Mó-
nika lelkészhez (0620-549-5415).

Szeretettel várjuk az érdeklõdõket!
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Egy érdekesnek ígérkezõ
erdélyi utazásra vállalkoz-
tam a sarkadi „A Jövõ Gene-
rációjáért Egyesület” marok-
nyi kis csapatával. És való-
ban  az erdélyi magyar múlt
és jelen páratlan történeté-
nek egy apró szeletére buk-
kantunk az erdõvidéki kis fa-
luban, Miklósváron. Szállást
egy felújított parasztházban
kaptunk melynek a történe-
tét az elõzõ lapszámunkban
olvashatták. Ott amikor a fá-
ból készült kazettás mennye-
zet egyik gerendája vésetét
olvastam: „Újjáépítette gróf
Kálnoky T ibor és felesége
Anna” nem gondoltam, hogy
ez a gróf élõ személy. Azt hit-
tem a grófok itt is eltûntek a
ködös múlt homályába. Té-
vedtem. Gróf Kálnoky Tibor
annyira élõ személy, hogy ott
Miklósváron nem csak a pa-
rasztházak újjáépítése, a
Kálnoky-kastély restaurálása
fûzõdik a nevéhez, hanem a
település romániai és európai
köztudatba való emelése is.

1987. szeptemberében a
huszonegy éves Tibor édes-
apjával, Kálnoky Farkassal
egy ütött-kopott gépkocsin
meglátogatta a család õsi bir-
tokait. Miklósvár fõ utcáján régi
ismerõsként üdvözölték az
apát, és amikor távozóban a
dombtetõrõl  visszanéztek
könnyes lett a szeme. Talán
emiatt ez az utazás forduló-
ponttá vált a fiatal gróf életé-
ben, úgy érezte haza érkezett.
Gróf Kálnoky Tibor, a szám-
ûzött család 25. generációjá-
nak leszármazottja úgy dön-
tött, hogy Erdélybe költözik ott
hagyva Párizs melletti birtoku-
kat, ahol állatorvos lévén ma-
dár klinikát mûködtetett.

Újságírói kérdésre vála-
szolva elmondta: „Elsõdle-
ges célunk a család épített
örökségének megmentése
volt. Ezáltal a régió kulturális
örökségét is gazdagítottuk,
ugyanakkor a helyi közös-
ségnek is segítõ kezet nyúj-
tottunk.”

A Kálnoky kastély történe-
te a 17. században kezdõ-
dött: 1648-ban III. Kálnoky
István néhány miklósvári kõ-
ház építését említi naplójá-
ban, mely közül egyik va-

Miklósvári idõutazás
Erdõvidék egyik gyöngyszeme és a Kálnoky-család (befejezõ rész)

A Kálnoky kastély a 17. században reneszánsz stílusban
épült, a 18. század végén és a 19. század elején klasszicis-
tává építették, és a 20. század elején kapta meg a mostani
formáját.

Az elsõ nagyobb építkezések Kálnoky (III.) István XVII. szá-
zadi királyi táblabíró nevéhez fûzõdnek. Az építtetõ fia,
Kálnoky (I.) Sámuel a XVII. század utolsó évtizedében to-
vább bõvíttette a kastélyt. Akkor készültek az erdélyi késõ
reneszánsz mûvészetben egyedülálló nagyterem indadíszes
stukkói, melyek motívumkincse és technikája megegyezik a
nagyszombati jezsuita templom stukkódíszeivel. Az építtetõ
emlékét az erkély szemöldökén olaszkoszorúba foglalt SK
monogram õrzi.

A kastély utolsó Kálnoky családból származó tulajdonosa
gr. Kálnoky (I.) Dénes (1814-1888), Miklósvárszék királybí-
rája volt. Kálnoky Dénesnek nem maradtak utódai, így halá-
la után a kastély nõvérének, Seethal Jánosné Kálnoky Fran-
ciskának fiára, Seethal Ferencre szállt. A kastély mai formá-
ja, a fõhomlokzat képe az õ építési tevékenységéhez köthe-
tõ. Seethal Ferenc halálát követõen, 1939-ben a kastélyt
Eugen Savu, a Goga-kormány (1937-1938) pénzügyminisz-
tere vásárolta meg, majd az államosításkor elveszítette azt.

Az 1990-es évek végén a leszármazottak tulajdonába ke-
rült épületet a Kálnoky család gondviselésének köszönhetõ-
en kezdték felújítani, amely még napjainkban is tart.

dászkastélyi rangra emelke-
dett. A kastélyt a Kálnoky
grófok örökölték egészen a
kommunizmus korszakáig,
amikor államosították és kul-
túrházi rangra degradálták.
Ezek után, más erdélyi kas-
télyokhoz hasonlóan, az idõ
és az elhagyatottság egyre
romosabb állapotba juttatta.

Gróf Kálnoky Tibor a hely-
reállítási munkálatokhoz a
Kálnoky Alapítvány az EGT
és Norvég Alap támogatásá-
hoz fordult. Emellett számos
más intézmény is segítette a
projektet. Valójában 2014-
ben kezdõdtek a látványos
restaurálási munkálatok. „Mi-
vel semmi nem maradt a
kastély belsejében, átfogó
kutatást végeztünk annak ér-
dekében, hogy a kastély régi
tárgyai visszakerüljenek ide.
Számos baróti és környék-
beli padlásról kerültek elõ
különbözõ tárgyak, amelye-
ket felhasználhattunk. Így si-
került az erdélyi arisztokrá-
cia életmódját megmutat-
nunk.” - részletezte Kálnoky
Tibor gróf, aki az azóta Nagy-

Britannia és Észak-Írország
Egyesült Királyságának kirá-
lyává koronázott III. Károly
herceg barátságával is büsz-
kélkedhet. (Anno egyedüli
magyarként feleségével ott volt
a herceg Diana-val kötött há-
zassági ceremóniáján.) Barát-
ságuk  a természet szeretére
épült és közös gyalogtúráik al-
kalmával Charles herceg a
gyógynövényeket mutatta meg,
míg Tibor gróf a madárvilágot
próbálta, de – mint mondta –  a
biztonsági emberek jelenléte
szinte lehetetlenné teszi a ma-
darak megfigyelését.

Gróf Kálnoky Tibor és fele-
sége, Anna vendégszeretetét
családi és üzleti vállalkozásai

révén bárki megtapasztalhat-
ja.  A kalandra vágyók nyereg-
be ülve néhány napos lovas
túrán fedezhetik fel Erdõvidé-
ket, falusi portákon terített asz-
tal köré ülhetnek, megismer-
hetik a havasi esztenák va-
rázslatos éjszakáit, nyugovó-
ra térhetnek szénaillatú geren-
dás otthonokban.

Megcsodálhatják a falusi
csûrbõl átalakított szalont, a
szaunával ellátott régi pa-
rasztházat, a zalánpataki er-
dõk-mezõk ritka virágait, a
málnási tetõn álló vadászles-
hez epres csokoládéval édes-
getett mackókat, s nem utolsó
sorban azokat az emberi érté-
keket, amelyekkel csaknem
minden portán találkozhatnak,
ha erre járnak. Kálnoky Sámu-
el szerénysége és idõtlen ér-
tékekbe vetett hite lépten-nyo-
mon visszaköszön a miklós-
vári rezidencián.

Brassótól 40 kilométerre
egy kastély és a hozzá tarto-
zó birtok kelt újra életre. Az
épület megmenekült és nap-
jainkban az Erdélyi Élet Mú-
zeumának ad otthont. Egye-
dinek számít abból a szem-
pontból is, hogy a névadó
család mûködteti. A négy-
száz éves történet így nem ért
véget a 21. században sem.

Gróf Kálnoky Tibor és fele-
sége, Anna életet és reményt
lehelt a megsárgult fényképe-
ken õrzött múltba.  Miklósvár
immáron nem egy útba esõ kis
falu, hanem Románia és Eu-
rópa-szerte ismert hellyé vál-
tozott.               Fazekas László

Gróf Kálnoky Tibor

Gróf Kálnoky Tibor Charles III.
herceggel (elõl) Erdélyben

A boltíves kõpincében ebédlõ és egy autentikus XVIII. századi kas-
télykonyha tekinthetõ meg.

Restaurált, adományozott vagy megvásárolt tárgyak révén a kastély
termei korhû képet mutatnak az egykori arisztokrácia mindennapjai-
ból. A Kálnokyak törökökkel folytatott csatáinak fegyverei, rekonstru-
ált ruhák, eredeti Streicher-zongora, Budapesten épített csembaló és
sok-sok korabeli használati eszköz látható a múzeumban.
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EEEEEGYÉBGYÉBGYÉBGYÉBGYÉBÁÁÁÁÁLLATLLATLLATLLATLLAT
BARNA TOJÓ TYÚK AKCIÓ
jól tojó 15 db-tól 1200 Ft/db
+ 1 db ajándék; 30 db-tól
1100 Ft/db + 2 db ajándék;
50 db-tól 1000 Ft/db megren-
delhetõ. Barna tojóhibrid
JÉRCE 10 db-tól rendelhe-
tõ. Facebook: MONIKA-
FARM2, T:06/30/860-2627,
06/30/835-1121

Régi motorokat keresek Sim-
son, Mz, Jáwa stb üzemkép-
telenül, hiányosan is. 06/20/
572-5142

Tûzifa eladó 06/30/512-1133

Víz-gáz-fûtés szerelés 06/20/
588-4535

MÛSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS NYÍLT

A FUTIZO Kft. SZÉKHELYÉN!

Nyitvatartás (munkanapokon) hétfõtõl péntekig
8:00-16:00 óra között.

Telefon: +36 70 523 0204
E-mail: muszakivizsga@futizokft.hu

Cím: Futizó Kft. 5700 Gyula, Siórét tanya 40/C.
(A 44-es úttal párhuzamos szervizúton, a Go-kart pálya szomszédságában.)

Székhelyünkön az alábbi szolgáltatásokkal állunk személy- és
haszongépjármûveket üzemeltetõ ügyfeleink rendelkezésére:

- jármûvek idõszakos mûszaki vizsgálata,
- eredetiségvizsgálat,
- emelõgép felülvizsgálat,

Ügyintézés Ügyfél parkoló

- tachográf illesztés,
- Eberspächer állófûtés beépítés
                          és javítás.

Péntektõl-péntekig
Névnapok

Tölgy tûzifa eladó!
Bruttó 40.000 Ft

erdei köbméter áron

Vásárolja meg a téli
tüzelõt a Sarkadi

Városgazdálkodási Irodától!
2024. január hónapban letermelt, tölgy

tûzifát kínál a Sarkadi Városgazdálkodási
Iroda bruttó 40.000 Ft/erdei köbméter
áron, Sarkadon történõ kiszállítással!

Érdeklõdni lehet a Sarkadi Városgazdálkodási
Iroda telephelyén, hétköznapokon 08.00 és
12.00 óra között. (Sarkad, Sarkadkeresztúri
út 0619/1 hrsz., telefon: 06-66-375-016)Sás Ildikó

KHSZK igazgató

Kellemes környezet és
családias légkör

Kistérségi Humán Szolgáltató Központ Idõsek Otthona

A Gyulai u. 8. szám alatti
Idõsek Otthona akadálymen-
tesített, kellemes környezet-
ben, parkosított, sétára alkal-
mas udvarral, családias lég-
körben emelt szintû és átlagon
felüli ellátást nyújtó 2 ágyas,
fürdõszobás szobákkal várja
az idõsek jelentkezését.

Az Otthon békés, nyugodt
környezetet és komplex, sze-
mélyre szóló teljes körû ellá-
tás, aktív pihenés keretében
magas szintû, egyénre sza-
bott ellátást biztosít.

Lehetõséget biztosítunk -
az idõskori szellemi leépü-

lésben - demenciában szen-
vedõ idõs emberek elhelye-
zésére is.

Az otthon elõzetes idõpont
egyezetetés alapján sze-
mélyesen is megtekinthetõ!
További információ kérhetõ:
személyesen (elõzetes
idõpontegyeztetéssel) a Kis-
térségi Humán Szolgáltató
Központban,  Sarkad Árpád
fejedelem tér 2. alatt Sás Ildi-
kó igazgatónál vagy a 06-66-
270-981-es telefonszámon.

Augusztus 22. Péntek
Menyhért, Mirjam

Augusztus 23. Szombat
Bence, Rózsa, Szidónia

Augusztus 24. Vasárnap
Bertalan, Alíz, Detre

Augusztus 25. Hétfõ
Lajos, Patrícia

Augusztus 26. Kedd
Izsó, Tália, Natália, Zamfira

Augusztus 27. Szerda
Gáspár, Mónika

Augusztus 28. Csütörtök
Ágoston, Mózes

Augusztus 29. Péntek
Beatrix, Erna

adat változását is 15 napon
belül jelezni kell.

A desztillálóberendezés
birtoklásához jövedéki típu-
sú engedély nem szükséges,
azonban a tulajdonszerzést
igazoló iratot meg kell õrizni,
ellenõrzésnél pedig be kell
mutatni.

A párlatfõzés különbözõ
folyamatait is be kell jelente-
ni a Nemzeti Adó- és Vámhi-
vatalhoz (NAV). A nyilatkoza-
tok a papír alapon történõ
benyújtás mellett, elektroni-
kusan is megtehetõk és be-
küldhetõk az Online Nyom-
tatványkitöltõ Alkalmazás
(ONYA) használatával. 

A párlatfõzõ házilag is elõ-
állítható, ezt a NAV_J37 jelû
(Kérelem a Jöt. szerinti tevé-
kenységek nyilvántartásba
vételére) ûrlapon kell beje-
lenteni.

Szintén be kell jelenteni –
megkezdés elõtt – a párlat
elõállításának szándékát, a

A gyümölcséréssel együtt
beköszönt a párlatfõzés idõ-
szaka is. Sokan maguknak
fõzik a párlatot, amihez a
szaktudáson túl, elengedhe-
tetlen a szabályok ismerete
is; ebben segít most a NAV.
 A legalapvetõbb elõírás,
hogy magánfõzõként bárki,
aki elmúlt 18 éves és gyü-
mölcsöt termeszt, a saját tu-
lajdonú gyümölcsébõl, abból
származó alapanyagából ál-
líthat elõ párlatot.

A jövedéki jogszabályok
alapján, egy adott évben,
háztartásonként, vagy csak
bérfõzetõként vagy csak ma-
gánfõzõként lehet párlatot

Indul a párlatfõzõ szezon -
a legfontosabb tudnivalók

Nemzeti Adó- és Vámhivatal tájékoztatója

elõállíttatni vagy elõállítani,
tehát nem lehet ugyanazon
évben fõzdében fõzetni és
otthon is fõzni. Magánfõzõ-
ként évente legfeljebb 86 li-
ter párlat állítható elõ
jövedékiadó-mentesen. Ha
egy háztartásban több ma-
gánfõzõ él, az éves kedvez-
ményes mennyiség szemé-
lyenként összeadódik.

A párlat legfeljebb 100 li-
ter ûrtartalmú, saját vagy társ-
tulajdonosként birtokolt desz-
tillálóberendezéssel állítha-
tó elõ, melyet megszerzéskor
a lakóhely szerinti önkor-
mányzathoz be kell jelente-
ni, de bármely bejelentett

NAV_J49 jelû (Bejelentés a
magánfõzött párlat elõállítá-
sáról) ûrlapon, a lakóhely
szerint illetékes adóhatóság-
nál. Ez alapján a NAV
magánfõzöttpárlat-szárma-
zási igazolást küld az elõál-
lított párlat jogszerû erede-
tének igazolására.

Ha több párlatot állítottak
elõ, mint amit bejelentettek
– de annak mennyisége nem
haladja meg a 86 litert –, ak-
kor a különbözetrõl, a tárgy-
év végéig, tájékoztatni kell a
NAV-ot, a NAV_J49 jelû
nyomtatványon. Az évente
elõállítható 86 liter párlat-
mennyiség túllépését pedig
a NAV_J42 jelû (Egyéb jöve-
déki szakterületi bejelenté-
sek, kérelmek, nyilatkozatok)
nyomtatványon kell bejelen-
teni. A többletmennyiséget
meg kell semmisíteni, a NAV-
val egyeztetett módon.

Nemzeti Adó- és
Vámhivatal

Cukorbetegek Sarkadi Egyesüle-
tének tagjai, figyelem!

Értesítem egyesületünk tagjait, hogy következõ egyesüle-
ti gyûlésünket 2024. szeptember 3-án 14.00 órától tartjuk a
Bartók Béla Mûvelõdési Központban.

Nyári élménybeszámoló és újsághírek.
A gyûlés elõtt vércukor és vérnyomásmérés is lesz.

Major József, az egyesület elnöke


